CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG AN HÒA

Số:  33/TB-UBND An Hòa, ngày 17tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO
Đóng rào kín, xóa lối đi tự mở tại Km682+115 ; Km684+310 ; Km684+405 ; Km684+500

(lý trình đường sắt)Thuộc địa bàn phường An Hòa, quận Phú Xuân, TP Huế.

Căn cứ  biên bản làm việc ngày 21/5/2025 của Công ty cổ phần đường sắt
Bình Trị Thiên và thực hiện Kế hoạch số 1953/KH - ĐS, ngày 10/6/2025 của Tổng
công ty đường sắt Việt Nam về việc giao chỉ tiêu xóa bỏ lối đi tự mở cho các công
ty cổ phần đường sắt và các chi nhánh khai thác đường sắt theo địa phận quản lý,
bảo trì trong năm 2025.

Để đảm bảo an toàn giao thông cho nhân dân trên địa bàn khi lưu thông và đi
lại qua tuyến đường sắt (các lối đi tự mở). UBND phường An Hòa xin thông báo
địa điểm xóa bỏ lối đi tự mở và thời gian đóng cụ thể như sau:

1. Mục đích:

+ Giảm thiểu và tiến tới xóa bỏ tai nạn giao thông đường sắt nghiêm trọng.

+ Ngăn chặn tình trạng phát sinh mới các lối đi tự mở trên địa bàn

+ Lý do đóng lối đi tự mở: Tại vị trí Km682+115; Km684+310; Km684+405;
Km684+500 là lối đi tự mở có điều kiện địa hình phức tạp, không có cảnh báo tín
hiệu tự động, tầm nhìn hạn chế, tiềm ẩn nguy cơ tai nạn cao.

2. Thời gian thực hiện

Thời gian vận động nhân dân chủ trương xóa bỏ lối đi tự mở: Từ ngày ban
hành thông báo đến hết ngày 29/6/2025.

- Thời gian thực hiện dự kiến rào chắn: Vào lúc 8h00 ngày 30/6/2025.

Trên đây là thông báo về việc xóa bỏ lối đi tự mở tại  vị trí Km682+115;
Km684+310; Km684+405; Km684+500 (lý trình đường sắt). UBND phường đề nghị các
tổ dân phố  có tuyến đường sắt đi qua tăng cường công tác tuyên truyền vận động
nhân dân chấp hành./.
Nơi nhận:
- UBND Quận Phú Xuân (b/c);
- Công an phường (phối hợp);
- Công ty CP đường sắt Bình Trị Thiên (phối hợp);
- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
Q.CHỦ TỊCH

Nguyễn Thắng Vinh

1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T16:06:08+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân phường An Hòa<anhoa.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T16:07:46+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân phường An Hòa<anhoa.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!